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SIUMUT INATSISARTUNI ILAASORTAATITAT / LANDSTINGSGRUPPEN 

 
 
11. august 2010               EM 2010/62 
 
 
I medfør af Inatsisartut’s Forretningsorden § 32 fremsætter vi følgende beslutningsforslag: 

 
 
Beslutningsforslag om at pålægge Naalakkersuisut til at fremlægge forslag til etablering af 
produktionsudvalg på alle produktionsanlæg og indhandlingssteder som er finansieret af 
Selvstyret. 
(Medlem af Inatsisartut Aleqa Hammond, Siumut) 
 
 

Begrundelse: 
Vi er alle interesseret i at produktionsanlæg og indhandlingssteder finansieret af Selvstyret i byer og 
bygder er veldrevne. 
 
Vi er forpligtet til at sikre at produktionsanlæg og indhandlingssteder finansieret af skatteindtægter 
giver den bedste samfundsmæssige udbytte. 
 
Det er ikke sjældent af medarbejderne uden videre bliver sendt hjem ved lukning af produktionsan-
læg og indhandlingssteder. Dette giver ikke alene magtesløshed hos medarbejderne men mindsker 
lysten til fortsat at arbejde på disse anlæg. Det er derfor nødvendigt, at yde indflydelse og menings-
dannelse for anlæggenes bedste.     
 
Jeg mener at vi gennem etablering af produktionsudvalg på produktionsanlæg og indhandlingsste-
der finansieret af Selvstyret vil opnå større medindflydelse og ansvarsfølelse, medlemmerne af pro-
duktionsudvalgene kan som eksempel udpeges fra medarbejderrepræsentanter, produktionsledelsen, 
repræsentanter fra næringsdrivende, repræsentanter fra fanger og fiskerorganisationen og repræsen-
tanter fra de stedlige kommuner. 
 
Følgende fordele kan opnås ved etablering af produktionsudvalg: 
 

1. Drifts- og produktionsmedarbejderne bliver mere sammentømret 
2. Direkte medindflydelse af alle parter via forslag til forbedringer på drift og produktion. 
3. følelsen af sammenhørighed vil blive styrket uden meromkostning 

 
Gennem etablering af produktionsudvalg via dette forslag håber jeg, at der åbnes mulighed for stør-
re medindflydelse og ansvar på drift og produktion på produktionsanlæg og indhandlingssteder fi-
nansieret af befolkningens skatteydelser, samt at der sker en styrkelse af repræsentationen fra alle 
berørte parten. Ligeledes håber jeg at der sker tilslutning til forslaget fra medlemmerne af Inatsisar-
tut, således der sker forbedringer for medarbejdernes vilkår og indflydelse på egen arbejdsplads.  
 
 


